
1 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» 

    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                      

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                            

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА, 

от 29.03.2023 № 577-ПА, от 26.06.2023 № 1618-ПА, от 29.09.2023 № 2727-ПА, от 

31.12.2023 № 3664-ПА, от 27.04.2024 № 1146-ПА). 
2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»                    

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                             

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                            М.Н. Собакин 



2 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 14.10.2022 № 2030-ПА (с изменениями от 15.12.2022 № 2576-ПА, от 29.03.2023 № 577-ПА, от 26.06.2023 № 1618-ПА,      

от 29.09.2023 № 2727-ПА, от 31.12.2023 № 3664-ПА, от 27.04.2024 № 1146-ПА) (далее – Программа) 
 

1. В разделе 1 Программы:  

1.1. строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. 

руб.):» - «Всего: в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по 

годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 9 203,0 600,0 2 183,0 2 183,0 2 183,0 2 054,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 880 732,4 147 746,5 178 218,7 158 343,4 158 343,4 238 080,4 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  

в том числе по годам: 

889 935,4 148 346,5 180 401,7 160 526,4 160 526,4 240 134,4 

»; 

2. в разделе 6 Программы: 

2.1. строки 1 – 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической защищенности 

2023- 

2027 

Итого: 55 263,8 1 373,5 495,0 502,5 502,5 52 390,3 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 
 

»; 

2.2. строки 3 – 4.2 изложить в следующей редакции: 

« 

социально значимых объектов, 

находящихся в собственности 

городского округа и мест с массовым 

пребыванием людей 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

55 263,8 1 373,5 495,0 502,5 502,5 52 390,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2023- 

2027 

Итого: 1 392,5 0,0 342,5 350,0 350,0 350,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 392,5 0,0 342,5 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:  

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного порядка 

и общественной безопасности, 

профилактике проявлений 
экстремизма  

2023- 

2027 

Итого: 388,8 26,2 62,6 100,0 100,0 100,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

388,8 26,2 62,6 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2023- 

2027 

Итого: 194,4 13,1 31,3 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

194,4 13,1 31,3 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

2023- 

2027 

Итого: 194,4 13,1 31,3 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 
 

»; 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

194,4 13,1 31,3 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

(далее -система «Безопасный регион») 

2023- 

2027 

Итого: 106 861,3 17 435,3 27 096,0 19 465,0 19 465,0 23 400,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

106 861,3 17 435,3 27 096,0 19 465,0 19 465,0 23 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» с видеокамер, 

установленных в местах массового 

скопления людей, на детских 

игровых, спортивных площадках и 

социальных объектах 

2023- 

2027 

Итого: 78 954,6 14 925,6 

 

16 099,0 13 465,0 13 465,0 21 000,0 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

77 108,5 14 489,5 

 

 

15 619,0 13 000,0 13 000,0 21 000,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

1 846,1 436,1 480,0 465,0 465,0 0,0 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

4.2. Проведение работ по установке 

видеокамер на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключению их к системе 

«Безопасный регион» (в т.ч. в рамках 

муниципальных контрактов на 
оказание услуг по предоставлению 

видеоизображений для системы 

«Безопасный регион» 

2023- 

2027 

Итого: 27 346,7 2 509,7 10 437,0 6 000,0 6 000,0 2 400,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

27 346,7 2 509,7 10 437,0 6 000,0 6 000,0 2 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 
 

 2.3. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. строки 2 – 3 изложить в следующей редакции: 

« 

Всего по подпрограмме 1:  Итого: 531 879,4 81 707,1 

 

111 347,8 92 005,5 92 005,5 154 813,5  

 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

9 203,0 600,0 2 183,0 2 183,0 2 183,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

522 676,4 81 107,1 

 

109 164,8 89 822,5 89 822,5 152 759,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Создание резервов материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера на 

территории Московской области 

2023-

2027 

Итого: 2 079,5 279,0 300,5 500,0 500,0 500,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 079,5 279,0 300,5 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Формирование, хранение, 
использование и восполнение 

резервного фонда для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера 

 

2023-
2027 

Итого: 2 079,5 279,0 300,5 500,0 500,0 500,0 Управление 
безопасности 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 079,5 279,0 300,5 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Реализация мероприятий по 

подготовке населения, специалистов 

и должностных лиц в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территории от 

2023-

2027 

Итого: 800,7 80,6 120,1 250,0 250,0 100,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

800,7 80,6 120,1 250,0 250,0 100,0 



6 
 

»; 

3.2. строку 3.2 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.3. строку «Всего по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции:  

« 

»; 

4. в разделе 8 Программы: 

4.1. строки 1 - 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Пропаганда знаний в области 

гражданской обороны и защиты 

населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

2023-

2027 

Итого: 183,2 13,1 20,1 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

183,2 13,1 20,1 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 2:  Итого: 38 615,7 3 561,4 7 256,7 7 509,2 7 509,2 12 779,2 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

38 615,7 3 561,4 7 256,7 7 509,2 7 509,2 12 779,2 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание, развитие и поддержание в 

постоянной готовности систем оповещения 

населения об опасностях, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных 

2023-

2027 

Итого: 24 730,3 5 973,4 

 

3 671,0 4 043,0 4 043,0 7 000,0  

Средства федерального 

бюджета 

0, 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

»; 

4.2. строки 2 - 3 изложить в следующей редакции: 

« 

ситуациях природного и техногенного 

характера (происшествий) на территории 

муниципального образования Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

24 730,3 5 973,4 

 

3 671,0 4 043,0 4 043,0 7 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Поддержание в постоянной готовности 

МСОН 

2023-

2027 

Итого: 16 997,2 2 240,2 3 671,0 4 043,0 4 043,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

16 997,2 2 240,2 3 671,0 4 043,0 4 043,0 3 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Накопление, хранение и использование в 

целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных 

средств 

2023-

2027 

Итого: 3 653,7 0,0 153,7 1 000,0 

 

1 000,0 

 

1 500,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

3 653,7 0,0 153,7 1 000,0 

 

1 000,0 

 

1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Формирование, хранение, использование и 

восполнение запасов материально-

технических, продовольственных и иных 

средств в целях гражданской обороны 

2023-2027 Итого: 3 653,7 0,0 153,7 1 000,0 

 

1 000,0 

 

1 500,0 Управление 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа Чехов 
Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

3 653,7 0,0 153,7 1 000,0 

 

1 000,0 

 

1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Развитие и совершенствование материально-

технической базы учреждений в сфере 

гражданской обороны и защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

2023-2027 Итого: 5 247,9 13,1 1 134,8 1 550,0 1 550,0 1 000,0  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

»; 

4.3. строку 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.4. строку «Всего по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

5. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Московской области» 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 247,9 13,1 1 134,8 1 550,0 1 550,0 1 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Пропаганда знаний в области гражданской 

обороны 

2023-2027 Итого: 197,9 13,1 34,8 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

197,9 13,1 34,8 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 3:  Итого: 33 631,9 5 986,4 4 959,5 6 593,0 6 593,0 9 500,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

33 631,9 5 986,4 4 959,5 6 593,0 6 593,0 9 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 2023- Итого: 22 304,6 1 202,7 4 351,9 4 600,0 4 600,0 7 550,0 
 



9 
 

Повышение степени пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования Московской 

области 

2027   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

22 304,6 1 202,7 4 351,9 4 600,0 

 

4 600,0 

 

7 550,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Первичные меры пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования 

2023- 

2027 

Итого: 890,9 0,0 290,9 300,0 300,0 0,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

890,9   0,0 290,9 300,0 300,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Создание, содержание пожарных водоемов и 

создание условий для забора воды из них в 

любое время года (обустройство подъездов с 
площадками с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей) 

2023- 

2027 

Итого: 18 211,1 1 152,7 3 258,4 3 500,0 3 500,0 6 800,0 Управление 

безопасности 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

18 211,1 1 152,7 3 258,4 3 500,0 3 500,0 6 800,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Оснащение и содержание пожарных 

извещателей в жилых помещениях, 

занимаемых малообеспеченными 

гражданами, малообеспеченными или 

многодетными семьями Московской 

области 

2023- 

2027 

Итого: 2 115,0 

 

0,0 
 

615,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 115,0 0,0 
 

615,0 500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-технических 

знаний 

2023- 

2027 

Итого: 300,7 13,1 37,6 50,0 50,0 150,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

300,7 13,1 37,6 50,0 50,0 150,0 



10 
 

»; 

6. раздел 10 Программы изложить в следующей редакции: 

 « 

10. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, 

расположенных на территории муниципального образования Московской области» 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Дополнительные мероприятия в условиях 

особого противопожарного режима 

2023- 

2027 

Итого: 786,9 36,9 150,0 250,0 250,0 100,0 Управление 

безопасности 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

786,9 36,9 150,0 250,0 250,0 100,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 4:  Итого: 20 304,6 1 202,7 4 351,9 4 600,0 4 600,0 7 550,0 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

20 304,6 1 202,7 4 351,9 4 600,0 4 600,0 7 550,0  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

№ 
п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники финансирования Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 

мероприятия  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 
Выполнение мероприятий по 

безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на 

территории Московской области 

2023-2027 Итого: 9 121,0 1 305,0 1 520,7 1 952,7 1 952,7 2 389,9 
 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

9 121,0 1 305,0 1 520,7 1 952,7 1 952,7 2 389,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 2023-2027 Итого: 9 121,0 1 305,0 1 520,7 1 952,7 1 952,7 2 389,9  



11 
 

». 

Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья (оплата работы 

спасательного поста, в том числе в 

межкупальный период) 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 635,0 390,0 145,0 500,0 500,0 1 100,0 Управление безопасности 
Администрации городского 

округа Чехов 

6 486,0 915,0 1 375,7 1 452,7 1 452,7 1 289,9 МКУ «ЕДДС городского 
округа Чехов» 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Всего по подпрограмме 5:  Итого: 9 121,0 1 305,0 1 520,7 1 952,7 1 952,7 2 389,9 
 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

9 121,0 1 305,0 1 520,7 1 952,7 1 952,7 2 389,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

